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Oslo, 5. desember 2018 

 

 

Til Olje- og energidepartementet 

 

    

 

HØRING ENDRINGER I BYGNINGSENERGIDIREKTIVET 

 

Naturvernforbundet vil oppfordre Norge til å implementere endringer i 

bygningsenergidirektivet og med det trappe opp innsatsen for energieffektivisering i 

bygninger. Bygningsenergidirektivets krav til strategi for rehabilitering av bygninger, krav 

om jevnlig inspeksjon av varme- og klimaanlegg m.m. må medføre økt innsats i Norge. 

Naturvernforbundet støtter derfor en implementering av direktivet.        

 

Norge har tradisjonelt vært trege med å implementere enerdirektiver fra EU som 

bygningsenergidirektivet og energieffektiviseringsdirektivet. Det er synd fordi dette er 

direktiver som kan bidra til økt innsats for redusert energibruk, som er helt nødvendig skal 

vi nå våre klima- og naturmål. Direktivene er også viktig for å nå FNs bærekraftsmål 7.3 

som sier at innen 2030 skal energieffektivitetsraten dobles. 

  

Stortinget har vedtatt et mål om 10 TWh redusert energibruk i eksisterende bygninger innen 

2030. Dessverre har ikke regjeringen fulgt opp målet, og det gjenstår fortsatt å lage en 

realistisk plan for at målet skal nås. I behandlingen av statsbudsjettet for 2018 og 

oppfølging av anmodningsvedtakene sa Stortinget at man ikke anså vedtaket om som 

gjennomført. I statsbudsjettet for 2019 er det ikke lagt frem noen ny plan for dette. Det 

burde ikke være nødvendig med EU-direktiver for å få Norge til å ta dette på alvor. 

 

Naturvernforbundet forventer at norske myndigheter utarbeider en plan med nye og 

eksisterende virkemidler som kan sørge for å realisere målet om redusert energibruk, og 

gjennom det også følger opp bygningsenergidirektivet. Klima- og miljødepartementet har 

overtatt ansvaret for Enova, som er et av de viktigste verktøy for å nå våre klima- og 

energimål. Enova må få et tydelig mandat og økte midler for å levere resultater i tråd med 

målet om redusert energibruk i bygg.  
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